
Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Державинская средняя 

общеобразовательная школа» 

ул. Советская, д.15, с. Державино, 

Бузулукский район, 

Оренбургская область, 461026 

Телефон: 8 (353 42) 6-11-31 

e-mail: sch05@oobz.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 г № 137 

 

Об организации горячего питания  

в  2024 – 2025 учебном году 

 

В целях выполнения СанПиН, улучшения режима питания и создания 

нормальных условий работы учащихся в течение учебного дня, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить с 1 сентября 2024 года по 31.05.2025 г. горячим питанием 

обучающихся 1 – 11 кл. МОБУ «Державинская СОШ». 

2. Утвердить График приема пищи в МОБУ «Державинская СОШ». (Приложение 

1). 

3. Обеспечить с 1 сентября 2024 года по 31.05.2025 г. бесплатным горячим 

питанием обучающихся 1 – 4 классов в количестве 22 человек. 

4. Утвердить Примерное 10-дневное меню для обучающихся 7-11 лет (1 -4 

классы), для обучающихся 12-18 лет (5-11 классы), для обучающихся 7-11 

лет (ОВЗ), для обучающихся 12-18 лет (ОВЗ). 

5. На организацию питания использовать выделяемые ежемесячно 

бухгалтерией средства субвенции и из районного бюджета по количеству 

детодней. 

6. В целях организации питания обучающихся 5-11 классов в 

соответствии с утвержденным единым меню привлекать средства 

родителей с учетом выделяемых средств из областного и районного 

бюджетов. Сумма доплаты  определяется школьным родительским 

комитетом и утверждается общим школьным родительским 

собранием.  

7. Назначить ответственным за организацию питания учащихся с правом 

контроля за правильностью составления меню и качеством приготовления 

пищи советника директора по воспитанию Васильеву Е.О. 

8. Создать комиссию для бракеража готовой пищевой продукции в 

школьной столовой в следующем составе: 

Тюрина М.Ю. – учитель начальных классов; 

Савинова М.Н. - учитель начальных классов. 

Классным руководителям 

9.1. Организовать всеобуч родителей по здоровому питанию детей и 

провести родительские собрания по классам по вопросам питания (Срок - 

mailto:sch05@oobz.ru


сентябрь) 

9.2. Запланировать и проводить целенаправленную работу: 

по формированию навыков и культуры здорового питания, этике приема 

пищи. 

9.3. Сопровождать учащихся в столовую, обеспечивают мытье рук, 

присутствуют при приеме пищи и обеспечивают порядок. 

9.4. Включить в Программу воспитательной работы мероприятия, 

направленные на укрепление и сохранение здоровья. 

9.5. В классных уголках систематически отражать информацию о 

формировании культуры здорового питания. 

9.6. Информировать родителей (законных представителей) на 

родительских собраниях по вопросам здорового и правильного питания. 

9. Поварам: 

10.1. Обеспечить питание учащихся согласно санитарно-гигиеническим 

нормам и технологическим требованиям. 

10.2. Правильно вести соответствующую документацию, 

информационные материалы на стендах в столовой. 

10.3. Обеспечивать выполнения Постановления Правительства РФ от 

05.10.1999 г. № 1119 «О мерах по профилактике заболеваний, связанных с 

дефицитом йода, в части включения в рацион питания школьников 

йодированной соли и продуктов, обогащенных витаминами». 

10. Систематически заслушивать отчет ответственных по вопросам 

питания на совещаниях при директоре. 

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор:  С.О.Елисеева 

  

 

 

 

С приказом ознакомлены: Е.О.Васильева 

М.Ю.Тюрина 

М.Н.Савинова 

 
 

 


		2024-12-04T00:05:43+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕРЖАВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУЗУЛУКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




